Período para celebração dos Termos de Compromisso de 
Bolsa FAPESC  

22/05/2026 a 29/05/2026 

Início das atividades e recepção do(a) bolsista 01/06/2026 

5. DOS RECURSOS FINANCEIROS 

5.1. O valor global da presente Chamada Pública é de até R$ 854.400,00 (oitocentos e 
cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais), oriundos do orçamento da SETUR, para ser 
aplicado em até 02 (duas) bolsas na modalidade PDIG-II e até 04 (quatro) bolsas na 
modalidade PDIG-III, com duração de até 12 (doze) meses, prorrogável uma única vez por 
até 12 (doze) meses, mediante justificativas substanciadas que serão avaliadas pela